



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material diversos (matérias metálicos, ferragens, hidráulicos, etc.), de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

Para os item abaixo listados, a empresa **AÇO VALE CONSTRUTORA LTDA**, situada na Rua Nova, nº 364, centro, na cidade de Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.728.358/0001-84, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 956.229,80 (novecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos):

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BARRA CHATA 1 X 1/4	PC	120	R\$ 42,28	R\$ 5.073,60
2	BARRA CHATA 1 X 1/8	PC	120	R\$ 24,10	R\$ 2.892,00
3	BARRA CHATA 1 X 3/16	PC	120	R\$ 26,64	R\$ 3.196,80
4	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/4	PC	120	R\$ 65,94	R\$ 7.912,80
5	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8	PC	120	R\$ 47,97	R\$ 5.756,40
6	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16	PC	120	R\$ 45,72	R\$ 5.486,40
7	BARRA CHATA 1/2 X 1/4	PC	120	R\$ 24,02	R\$ 2.882,40
8	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	PC	120	R\$ 11,64	R\$ 1.396,80
9	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	PC	120	R\$ 18,98	R\$ 2.277,60
10	BARRA CHATA 2 X 1/4	PC	120	R\$ 90,53	R\$ 10.863,60
11	BARRA CHATA 2 X 3/16	PC	120	R\$ 68,52	R\$ 8.222,40
12	BARRA CHATA 2 X 3/8	PC	120	R\$ 126,54	R\$ 15.184,80
13	BARRA CHATA 2.1/2 X 1/2	PC	60	R\$ 210,79	R\$ 12.647,40
14	BARRA CHATA 2.1/2 X 3/8	PC	80	R\$ 179,91	R\$ 14.392,80
15	BARRA CHATA 3/4 X 1/8	PC	120	R\$ 14,29	R\$ 1.714,80
16	BARRA CHATA 3/4 X 3/16	PC	120	R\$ 23,04	R\$ 2.764,80
17	BARRA CHATA 7/8 X 3/16	PC	120	R\$ 23,63	R\$ 2.835,60
18	BARRA CHATA SERRALHEIRO 1/2	PC	120	R\$ 9,46	R\$ 1.135,20
19	BARRA REDONDA LISA 3/8	UNID	100	R\$ 16,51	R\$ 1.651,00
20	BARRA ROSCAVEL 1/2	UNID	100	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00
21	BARRA ROSCAVEL 3/4	UNID	50	R\$ 27,74	R\$ 1.387,00



22	BARRA ROSCAVEL 3/8	UNID	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00
23	BARRA ROSCAVEL 5/16	UNID	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
24	BARRA ROSCAVEL 5/8	UNID	50	R\$ 14,82	R\$ 741,00
25	CABO DE AÇO 1/4	MT	400	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00
26	CABO DE AÇO 1/8	MT	400	R\$ 2,38	R\$ 952,00
27	CABO DE AÇO 3/16	MT	400	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
28	CANTONEIRA L 1 X 1/8	PC	80	R\$ 37,32	R\$ 2.985,60
29	CANTONEIRA L 1 X 3/16	PC	80	R\$ 44,08	R\$ 3.526,40
30	CANTONEIRA L 1.1/2 X 1/8	PC	80	R\$ 59,47	R\$ 4.757,60
31	CANTONEIRA L 1.1/2 X 1/4	PC	80	R\$ 103,89	R\$ 8.311,20
32	CANTONEIRA L 1.1/2 X 3/16	PC	80	R\$ 101,12	R\$ 8.089,60
33	CANTONEIRA L 2 X 1/4	PC	80	R\$ 175,94	R\$ 14.075,20
34	CANTONEIRA L 2 X 1/8	PC	80	R\$ 93,45	R\$ 7.476,00
35	CANTONEIRA L 2 X 3/16	PC	80	R\$ 109,89	R\$ 8.791,20
36	CANTONEIRA L 2 X 5/16	PC	80	R\$ 156,48	R\$ 12.518,40
37	CANTONEIRA L 2.1/2 X 1/4	PC	80	R\$ 188,38	R\$ 15.070,40
38	CANTONEIRA L 3 X 1/4	PC	80	R\$ 253,85	R\$ 20.308,00
39	CANTONEIRA L 3/4 X 1/8	PC	80	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40
40	CANTONEIRA L 3/4 X 2,5 SERRALHEIRO	PC	80	R\$ 27,99	R\$ 2.239,20
41	CANTONEIRA L 5/8 X 1/8	PC	80	R\$ 26,53	R\$ 2.122,40
42	CANTONEIRA L 7/8 X 1/8	PC	80	R\$ 29,39	R\$ 2.351,20
43	CHAPA PRETA 1/8	UNID	100	R\$ 327,18	R\$ 32.718,00
44	CHAPA PRETA 14MM	UNID	60	R\$ 185,39	R\$ 11.123,40
45	CHAPA PRETA 16MM	UNID	60	R\$ 144,02	R\$ 8.641,20
46	CHAPA PRETA 18MM	UNID	60	R\$ 101,94	R\$ 6.116,40
47	CHAPA PRETA 20MM	UNID	60	R\$ 100,77	R\$ 6.046,20
48	CHAPA PRETA 3/16	UNID	100	R\$ 452,29	R\$ 45.229,00
49	COMPENSADO 10MM (2,20 X 1,60)	UNID	100	R\$ 71,92	R\$ 7.192,00
50	COMPENSADO 12MM (2,20 X 1,60)	UNID	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
51	COMPENSADO 15MM (2,20 X 1,60)	UNID	160	R\$ 93,05	R\$ 14.888,00
52	COMPENSADO 18MM (2,20 X 1,60)	UNID	160	R\$ 115,50	R\$ 18.480,00
53	COMPENSADO 6MM (2,20 X 1,60)	UNID	100	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00
54	DISCO DE DESBASTE 4,1/2	UNID	180	R\$ 3,99	R\$ 718,20
55	DISCO DE FLAP Z60 4,1/2X7/8	UNID	180	R\$ 10,07	R\$ 1.812,60
56	DISCO DE FLAP Z80 4,1/2X7/8	UNID	180	R\$ 10,07	R\$ 1.812,60
57	DISCO ISMERILADEIRA 180X1.6X22.23MM 7X1/16X7/8	UNID	160	R\$ 6,37	R\$ 1.019,20
58	DISCO POLICORTE 300X3,2X25,4MM 12X1/8 X1	UNID	160	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00
59	ELETROLDO 2.50	KG	200	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
60	ELETROLDO 3.25	KG	200	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
61	GONZO 1/2	UNID	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00
62	LUVA ROSCAVEL 1 1/4"	UNID	180	R\$ 2,38	R\$ 428,40



104	TUBO GALVANIZADO 2" 6MT	UNID	120	R\$ 150,84	R\$ 18.100,80
105	TUBO GALVANIZADO 3" 6MT	UNID	120	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
106	TUBO GALVANIZADO 4" 6MT	UNID	120	R\$ 280,71	R\$ 33.685,20
107	TUBO INDUSTRIAL 1" NA 14 6MT	UNID	120	R\$ 46,55	R\$ 5.586,00
108	TUBO INDUSTRIAL 1,5" NA 14 6MT	UNID	120	R\$ 71,35	R\$ 8.562,00
109	TUBO INDUSTRIAL 2" NA 14 6MT	UNID	120	R\$ 89,91	R\$ 10.789,20
110	TUBO INDUSTRIAL 2,5" NA 14 6MT	UNID	80	R\$ 86,50	R\$ 6.920,00
111	TUBO INDUSTRIAL 3" NA 14 6MT	UNID	80	R\$ 143,74	R\$ 11.499,20
112	TUBO INDUSTRIAL 4" NA 14 6MT	UNID	80	R\$ 166,84	R\$ 13.347,20
113	TUBO INDUSTRIAL 5" NA 5/8 6MT	UNID	80	R\$ 501,32	R\$ 40.105,60
114	TUBO INDUSTRIAL 6" NA 5/8 6MT	UNID	80	R\$ 478,08	R\$ 38.246,40
115	TUBO METALON 20X20X20 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 24,72	R\$ 3.955,20
116	TUBO METALON 30X20X20 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 30,42	R\$ 4.867,20
117	TUBO METALON 30X30X20 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 37,10	R\$ 5.936,00
118	TUBO METALON 30X50X20 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 48,69	R\$ 7.790,40
119	TUBO METALON 40X40X20 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 49,45	R\$ 7.912,00
120	TUBO METALON 60X60X18 GALVANIZADO	UNID	160	R\$ 134,50	R\$ 21.520,00
121	TUBO PVC ROSCAVEL 1 1/4"	UNID	100	R\$ 46,20	R\$ 4.620,00
122	TUBO PVC ROSCAVEL 1,5"	UNID	100	R\$ 67,74	R\$ 6.774,00
123	TUBO PVC ROSCAVEL 2"	UNID	100	R\$ 89,36	R\$ 8.936,00
					R\$ 956.529,80

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 25 de outubro de 2019.


Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal